Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla sjednané pojištění odpovědnosti na 
krytí škody na zdraví a na majetku třetích osob způsobené činností zhotovitele, včetně škod 
způsobených pracovníky zhotovitele, s pojistným plněním ve výši nejméně 3.500.000 Kč 
(slovy: tři miliony pět set tisíc korun českých) na pojistnou událost. Zhotovitel je na žádost 
objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění, případně příslušnou pojistnou 
smlouvu, ve lhůtě stanovené objednatelem. V případě prodloužení termínu pro dokončení 
stavebních prací je zhotovitel povinen platnost pojištění prodloužit tak, aby trvala po celou

[...]

(ii) zvýšení ceny stavby, pokud se ukáže, že staveniště nebo existující technická 
infrastruktura nebyly vhodné pro řádné provedení díla. 

Článek XI. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

− 2.282.282,00 Kč (slovy: dva  miliony dvě stě osmdesát dva tisíce dvě stě osmdesát 
dvě koruny české) bez DPH, 

− 2 761 561,22 Kč (slovy: dva miliony sedm set šedesát jeden tisíc pět set  šedesát 
jedna koruna česká dvacet dva haléřů) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této 
smlouvy činí 21 %. V případě, že se uvedená sazba DPH na základě změny 
příslušného právního předpisu změní, uhradí objednatel cenu za dílo s platnou DPH.  

2. Objednatel neposkytuje zálohy.